

Nota nr.	Document	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad, § 1.4 Bijlagen		Bijlage 7 staat twee keer benoemd, bijlage 8 is niet aanwezig.	Bijlage 8 is aanwezig. Bijlage 7 bestaat uit twee delen nl. 7 de aanneemovereenkomst en 7a de aanvullingen op de aanneemovereenkomst.
2	Aanbestedingsleidraad, § 1.4 Bijlagen en § 3.5.2 punt 8	Conformiteitenlijst.	Bijlage 9 is niet aanwezig, is deze van toepassing?	Bijlage 9 is aanwezig en van toepassing.
3	Bijlage 10: bankgarantie		In het document staat bijlage 11. Kan OG e.e.a. aanpassen?	Is aangepast en toegevoegd
4	Bijlage 10: bankgarantie	5% van de aanneemsom?	O.i. is er sprake van dubbele zekerheid (bankgarantie en inhouden oplevertermijn).	Er is geen sprake van dubbele zekerheid, de bankgarantie is van toepassing.
5	Bijlage 11		Hier staat project "Dienstverleningsovereenkomst Uitvoering NEN 2767 inspecties inclusief het opstellen van meerjaren onderhoudsplanningen en ramingen" vermeld. Is dit document correct?	Is aangepast en toegevoegd
6	Aanbestedingsleidraad, § 4.2.1	Zekerheidsstelling	Als borging van het nakomen van de verplichtingen uit het contract wordt er door GVB in paragraaf 4.2.1 van de Aanbestedingsleidraad een zekerheidsstelling gevraagd ter hoogte van 5% van de aanneemsom. Daarenboven vraagt GVB, in het geval er sprake is van een geconsolideerde jaarrekening, om een garantstellingsverklaring van de moedermaatschappij (in paragraaf 4.2.1 onder "Bewijsstukken") eveneens als borging van het nakomen van de contractverplichtingen. De concerngarantie en de bankgarantie dienen derhalve hetzelfde doel, namelijk als zekerheid voor de nakoming van alle contractuele verplichtingen. Daarmee is sprake van het verlangen van dubbele zekerheid, hetgeen op grond van Voorschrift 3.5 D lid 3 van de Gids Proportionaliteit niet is toegestaan. Wij verzoeken u dan ook vriendelijk om deze contractbepalingen aan te passen door de concerngarantie te laten vervallen.	Concerngarantie komt te vervallen de bankgarantie is van toepassing.
7	Aanbestedingsleidraad, § 4.2.1 sub C.	Bankgarantie	Op grond van paragraaf 4.2.1. sub C van de Aanbestedingsleidraad wordt een bankgarantie verlangd van 5% van de verwachte aanneemsom conform het als bijlage aangehechte model. Dit model bankgarantie is naar onze mening onredelijk, niet alleen omdat deze bankgarantie direct opeisbaar is maar ook omdat de bank op eerste verzoek moet uitbetalen het bedrag "dat de opdrachtgever verklaart uit dien hoofde van de aannemer te vorderen hebben", indien de Opdrachtgever mededeelt dat de Opdrachtnemer tekort komt in de nakoming van enige verplichting. Kortom, het invoeren van de bankgarantie is dus mogelijk op basis van het subjectieve oordeel van de opdrachtgever, zonder dat sprake hoeft te zijn van een toerekenbare tekortkoming van de opdrachtnemer en zonder dat sprake hoeft te zijn van een aantoonbare, opeisbare (schade)vordering. Wij verzoeken u dan ook vriendelijk om de tekst van de model-bankgarantie dienovereenkomstig aan te passen.	GVB past de model-bankgarantie niet aan. Immers het model word ook toegepast door de Rijksoverheid, zoals de RVB en Rijkswaterstaat.
8	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2 Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA)	GVA	Artikel vermeld dat de GVA i.g.v. combinatie en i.g.v. beroep op draagkracht van een derde door alle partijen ingediend dient te worden. O.i. is het niet gebruikelijk dit ook te doen i.g.v. beroep op draagkracht van een derde. Kan OG het artikel hierop aanpassen?	Neen
9	Aanbestedingsleidraad, § 4.2.2 lid A	Bedrag kerncompetentie.	Bij kerncompetentie 1 staat een minimale opdrachtwaarde van € 1000.000,- terwijl bijlage 4 een bedrag van € 800.000,- verlangt. Kan OG het bedrag op de bijlage aanpassen?	Is aangepast en toegevoegd
10	V&G-plan	§ 4.3 punt 3	Genoemd punt benoemd bij het risico vallen/stuikelen "Als verplichting in het bestek opnemen om het pad weer in goede staat te brengen". Kan gegadigde ervan uitgaan dat enkel het pad in goede staat gebracht dient te worden daar waar het pad verwijderd/ontgraven is door uitvoering van de werkzaamheden t.b.v. vervangen wisselhouten? En kan gegadigde ervan uitgaan dat onder in goede staat brengen volstaat met het in oorspronkelijke, voor uitvoering aangetroffen staat terugbrengen van het pad, en dus niet hoeven te voldoen aan de eisen uit handboek?	Gegadigde kan er vanuit gaan dat het schouwpad teruggebracht moet worden naar oorspronkelijke staat.
11	Algemeen	Logistiek	Kan OG aangeven welke locaties gebruikt kunnen worden voor op- en overslag van de te leveren en af te voeren materialen en of deze locatie zonder maatregelen en/of kosten te gebruiken zijn?	LCM terrein kan gebruikt worden voor opslag en overslag. Er dienen wel maatregelen genomen te worden t.b.v. voor opslag en overslag. Kosten hiervan zijn voor de aannemer.
12	Algemeen	Logistiek	Kan OG aangeven of de ondergrond op- en overslaglocaties voor en na gebruik milieutechnisch bemonsterd dient te worden?	Indien de op- en overslaglocaties op GVB grondgebied plaatsvinden is dit niet nodig. Wel dienen de op- en overslag locatie voorzien te worden van beschermende maatregelen tegen eventuele verontreinigen.
13	Algemeen	Bestaande wisselhouten	Kan OG aangeven wat de afmeting van de te vernieuwen wisselhouten is (dikte en breedte) en met welke verduurzaamingsmiddelen deze eventueel bewerkt zijn?	Zie bestekposten 512205, 522205, 532205, 542205, 552205, 562205
14	Algemeen	Logisiek	Welke inzetplekken kan ON gebruiken, en zijn deze zonder verdere kosten en vrij en onbelemmerd te gebuiken?	Aannemer dient dit zelf af te stemmen. Er zijn mogelijkheden voor inzetplekken bij LCM terrein en tussen station Isolator weg en Station Sloterdijk. Geen garantie dat dit zonder extra kosten is.
15	Algemeen	Logisiek	Mag er materiaal en materieel in de vrije ruimte opgesteld worden, en zo ja, kan OG deze ruimte benoemen/aangeven?	Ja, deze mogelijkheden zijn er. Het is aan de aannemer om dit te bepalen. Tussen station Lelylaan en sation Potjesweg is er een opstelspoor (spoor 3) waar materieel kan worden opgesteld. Wel dient dit te worden afgestemd met de Verkeersleiding.
16	Algemeen	Buitendienststellingen	Zijn er, behalve de standaard buitendienststellingen, nog langere buitendienststellingen waar ON gebruik van kan maken? Zo ja, graag deze buitendienststellingen aangeven.	Nee is niet bekend.
17	Algemeen	Buitendienststellingen	Is er de mogelijkheid langere buitendienststellingen aan te vragen? Zo ja, kan OG aangeven hoe lang deze buitendienststellingen dan zijn?	Uitgangspunt zijn reguliere nachten zoals het bestek aangeeft.
18	Algemeen	Slijtage wisseldelen	Hoe dient gegadigde om te gaan met het afstellen van de wisseldelen (tongbeweging, puntstuk, strijkregels) i.g.v. slijtage?	Dit valt buiten de scope. Indien nodig wordt dit verrekend.
19	Algemeen	Uitvoeringstermijn	Mogen de werkzaamheden ook na september 2021 uitgevoerd worden?	Nieuwe opleverdatum is 01-11-2021.
20	Algemeen	Tekeningen	Kan gegadigde ervan uitgaan dat, ondanks de leeftijd van de tekeningen, de tekeningen actueel zijn?	Ja, tekeningen zijn actueel.
21	Algemeen	Handboek - normen	Kan gegadigde ervan uitgaan dat de aanwezige ballast voldoet aan de eisen uit het handboek en zonder bewerking herbruikbaar is?	Ja dat is wel het uitgangspunt

22	Milieu	Grond/ballast	Kan gegadigde ervan uitgaan dat de werkzaamheden plaats vinden in schone grond/ballast en dat eventuele onderzoekskosten en maatregelen verrekend zullen worden?	Ja, indien benodigd zullen deze kosten verrekend worden.
23	Algemeen	Omgeving	Mogen geluidsschermen, welke voor uitvoering van de werkzaamheden in de weg staan, tijdelijk verwijderd worden?	Ja, er dient dan welk bewaking gesteld te worden daar waar de geluidsschermen verwijderd worden.
24	Algemeen	Reservematerialen	Indien tijdens uitvoering meer defecte materialen dan vooraf inschat benodigd zijn, worden deze dan ook door OG ter beschikking gesteld? Als voorbeeld: de uitval van isolatoren 20%.	Indien dit voorkomt dient de aannemer dit zelf aan te schaffen. Dit zal dan verrekend worden i.o.m. GVB.
25	Algemeen	Reservematerialen	Zijn de afdekkappen van de derde rail ook beschikbaar als reservemateriaal?	Als dit benodigd is zijn deze beschikbaar.
26	Aanbestedingsleidraad	Ontbrekende gegevens	Kunnen de ontbrekende gegevens in de aanbestedingsleidraad ook verstrekt worden? Dit betreft de geelgemarkeerde delen.	Zie aangepaste aanbestedingsleidraad.
27	Aanbestedingsleidraad	UEA	Door middel van een Eigen Verklaring (UEA) geeft een Inschrijver aan of op hem een uitsluitingsgrond van toepassing is, of hij voldoet aan de minimumeisen ten aanzien van financiële en economische draagkracht en technische en organisatorische bekwaamheid. Voor deze Eigen Verklaring maakt GVB gebruik van een interactief pdf-formulier welke is te downloaden via TenderNed. Gegadigde kan in TenderNed geen interactief pdf-formulier vinden. Volstaat het met invullen van de meegeleverd pdf. en deze bij de inschrijving als bijlage toe te voegen. Er is namelijk geen specifieke plek om dit UEA in te dienen, terwijl er voor diverse overige documenten specifieke plekken aangegeven.	Het PDF document is nogmaals bijgevoegd bij de Nota. Gaarne dit document aanhouden bij het indienen van uw inschrijving.
28	Aanbestedingsleidraad	Verklaring combinatie of draadkracht derden / BRL-7000	Gegadigde ziet in TenderNed geen specifieke plek voor het indienen van deze documenten. Er zijn namelijk in TenderNed onder hst. Eisen wel voor diverse overige documenten specifieke plekken aangegeven. Volstaat het met bij de inschrijving als bijlage indienen van deze documenten?	Ja, dat is akkoord.
29	Algemeen	Opleverdatum	In de concept-aanneemkomst staat in geel als opleverdatum 1-9-2021 vermeld, terwijl de aanbestedingsleidraad 22-9-2021 als gewenste opleverdatum vermeld. Waar dient gegadigde vanuit te gaan?	Dat klopt, het bestek is separaat toegevoegd.
30	Aanbestedingsleidraad	§ 5.5	In gemoende paragraaf staat bijlage 5 bouwstenenbestek vermeld. Gegadigde kan deze bijlage niet vinden. Klopt dat?	Dat klopt, het bestek I.2911907 Wisselhouten Ringlijn is separaat toegevoegd.
31	Algemeen	Aanbestedingsdatum	Kan de aanbestedingsdatum uitgesteld worden?	Nee kan niet worden uitgesteld.
32	Aanbestedingsleidraad: 3.2	3.2	In de leidraad staat bij 'Gewenste opleverdatum' van woensdag 22 september 2021 een *. Een verklarende voetnoot lijkt echter te ontbreken. Kan het begrip 'gewenste opleverdatum' worden toegelicht en welke invloedsfactoren hiervoor gelden cq. aanleiding kunnen geven tot aanpassing? In het bestek 01.07 staat 30 september 2021. Wat is juist?	Nieuwe opleverdatum is 01-11-2021.
33	Aanbestedingsleidraad: 3.8.3	3.8.3	In artikel 3.8.3 staat: "De door GVB in deze aanbesteding verstrekte informatie is gebaseerd op de best mogelijke inschatting van de omvang van de Opdracht. Inschrijver kan geen rechten ontleen aan deze informatie (aantallen, specificaties, planning). De verstrekte informatie dient enkel ter indicatie". Deze tekst achten wij, zoals dit nu gesteld is, niet juist gezien de contractvorm. Kan dit artikel komen te vervallen?	Het bestek is leidend.
34	Aanbestedingsleidraad: 5.6.2	5.6.2	In de paragraaf Omgevingsmanagement die in de Aanbestedingsleidraad is opgenomen zijn een aantal verplichtingen opgenomen: 1. Instandhouden openbare verlichting 2. Inrichten en beheren klachtenlijn 3. Inrichten in beheren calamiteitenlijn 4. Voor aanvang werkzaamheden opstellen en verspreiden bewonersbrief binnen R=500m van de werklocaties Bovengenoemde werkzaamheden staan niet vermeld in het bestek, kunnen deze, indien van toepassing, worden toegevoegd in de besteksomschrijving?	Zie hoofdstuk 1 paragraaf 01.02.06 "Verplichtingen aannemer" is de voorwaarde. Indien de aspecten zoals genoemd in 5.6.2 aan de orde zijn, kunt u deze opnemen om de meerwaarde van uw inschrijving aan te tonen.
35	Bestek: 01.02.06 lid 05	01.02.06 lid 05	Er wordt gesteld: Uitvoeren van de werkzaamheden volgens de door de gemeente te stellen eisen. Met welke eisen dient de aannemer van dit bestek rekening te houden?	Indien de aannemer buiten GVB areaal afspraken maakt met de gemeente dient men te voldoen aan de eisen die dan gesteld worden door de gemeente. GVB kan niet aangeven welke eisen dat zijn om de reden dat uitvoeringsmethodieken en logisitek door de aannemer zelf te bepalen zijn.
36	Bestek: 01.02.06	01.02.06	Is het aanvragen van de vergunning als bedoeld in artikel 12 van Wet Lokaal Spoor een verplichting van de aannemer?	Ja dat is een verplichting van de aanemer.
37	Bestek: 01.02.31	01.02.31	Is de hier bedoelde coördinatieovereenkomst daadwerkelijk voor dit project van toepassing en zo ja, met welke partijen?	Ja, zie par. 01.02.31: - S&C i.v.m. eventueel demonteren en monteren balises. - S&C i.v.m. testritten. - Onderhoudswerken GVB.
38	Bestek: B.10.1	B.10.1	Er wordt aangegeven dat een Coördinatieplanning wordt verwacht. Is dit, gezien de aard van de werkzaamheden, daadwerkelijk gewenst?	Ja. Het is een verplichting.
39	Bestek: B.10.1	B.10.1	De Coördinatieplanning dient te passen binnen de met de afzonderlijke Partijen overeengekomen opleverdata en mijlpalen. Na goedkeuring in de Bouwvergadering is deze planning bindend. Wat is de verwachting van GVB hierin ten aanzien van dit project?	De overeengekomen planning is een bindend document. Indien er andere inzichten zijn kan deze planning aangepast worden i.o.m. met alle partijen.
40	Bestek: 01.02.31, lid 03	01.02.31, lid 03	De opgegeven datum van 11 september 2020 voor het leveren van een coördinatieplanning is niet juist. Indien een Coördinatieplanning wordt verwacht, kan dan worden aangegeven welke datum OG hier voor ogen heeft?	Klopt, de coordinatieplanning dient tijdens de 1ste bouwvergadering geleverd te worden. Deze datum zal met de aannemer worden afgestemd.

41	Bestek: 02.06.02	02.06.02	Er zijn diverse werkzaamheden in het kader van een TBGN opgenomen, zoals Integrale Draaiboeken, inzet van BCU's e.d. Is dit daadwerkelijk van toepassing en wat is de verwachting van GVB hierin ten aanzien van dit project?	Bedoeling is als er gewerkt wordt in een TBGN dient er een bouwcoördinator te worden aangesteld. Echter het uitgangspunt zijn reguliere nachten. Dan is het geen verplichting voor het aanstellen van een bouwcoördinator.
42	Bestek: 20.03.02	20.03.02	De metrobeveiliging dient na elke gebruikte nacht functioneel te zijn. Betreft dit alleen ZUB/Jade of ook CBTC? Het is onvoldoende duidelijk welke testen GVB elke nacht verwacht, dit is zeer bepalend voor de beschikbare werktijd.	Bestaande baanbeveiliging is leidend. Dit betreft ZUB/Jade
43	Bestek: 20.05.01	20.05.01	Dit artikel bevat een tegenstrijdigheid ten aanzien van de S&C-werkzaamheden t.b.v. het project 'LVO Vervangen Wisselhouten Ringlijn'. Enerzijds wordt aangegeven dat GVB Alstom heeft gecontracteerd, anderzijds wordt gesteld dat de opdrachtnemer Alstom als verplicht onderaannemer dient in te schakelen. Dienen de kosten voor de werkzaamheden van Alstom onderdeel uit te maken van de aanbidding? Zo ja, welk bedrag dient hiervoor te worden meegenomen?	GVB dient te worden ingeschakeld i.p.v. Alstom.
44	Bestek: 20.05.01	20.05.01	Er is aangegeven dat een controle van zowel de dagstand (VLSM) als de nachtstand (ATS) onderdeel is van de werkingstest op de wissels. Kan worden gespecificeerd wie deze werkingstest uitvoert en wanneer GVB verwacht dat deze werkingstesten uitgevoerd worden?	Werkingstesten zijn niet noodzakelijk.
46	Bestek: 22.02.01.02	22.02.01.02	De Lijst van werkzaamheden incl. te leveren bouwstoffen bevat een opsomming van hoeveelheden. Is dit op één werklocatie of is dit een totaalopsomming die voor alles 6 werklocaties?	Dit zijn de hoeveelheden voor 6 werklocaties.
47	Bestek: 512210, 522210, 532210, 542210, 552210, 562210	512210, 522210, 532210, 542210, 552210, 562210	De aannemer dient extra ballast te leveren indien bestaande hoeveelheid niet voldoet. Om gelijkwaardigheid te creëren voor de inschrijvende partijen vragen wij om een hoeveelheid (eenheid ton) op te geven per werklocatie.	Per wissel 3 ton nieuwe ballast.
48	Bestek: H73	H73	Onderdeel van de scope is het bedrijfsvaardig opleveren en testen van de wisselverwarmingsinstallatie van alle 23 (of 25?) wissels. In de post is gesteld dat dit uitgevoerd moet worden door de wisselverwarmingsleverancier. Is dit juist?	I.p.v. de leverancier kan GVB EV worden ingezet. Dit is verkenbaar in de de stelpost 02.07.02.
49	Bestek: Tekeningen	Tekeningen	Graag ontvangen wij de vigerende OR-bladen van de werklocaties.	Na gunning worden deze verstrekt
50	Bestek: Tekeningen	Tekeningen	Graag ontvangen wij de vigerende ZUB/JADE-tekeningen van de werklocaties.	Na gunning worden deze verstrekt
51	Bestek: Tekeningen	Tekeningen	Graag ontvangen wij de vigerende CBTC-tekeningen van de werklocaties.	Na gunning worden deze verstrekt.
52	Aanbestedingsleidraad	BRL7000 certificaat	De houten wisselliggers liggen in ballast en niet in de grond. Een certificaat voor het mogen werken met (licht)verontreinigde grond conform BRL7000 is dan niet noodzakelijk. Verzoek is om deze eis te laten vervallen in relatie tot de scope van de werkzaamheden. N.b.: in hoofdstuk 50 staat dat alle ballast mag worden hergebruikt. Dus er is helemaal geen sprake van grondroerende werkzaamheden dan wel grond afvoer	Klopt. Ballast mag worden hergebruikt. Er is geen sprake van afvoer van oude ballast. Deze eis is dan ook vervallen.
53	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Planning in tijd. In hoofdstuk 2 van het bestek gaat men uit van periode 1-1-2020 t/m 30-9-2020. Wat wordt door GVB gezien als de startdatum van het contract?	Startdatum is 3 maart 2021. Nieuwe opleverdatum is: 01-11-2021
54	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Het GVB verwacht een pro-actieve houding van de aannemer. Hoe wil het GVB de pro-actieve houding in het Plan van Aanpak terug zien?	Geen afwachtede houding.
55	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Er dienen voldoende buffers in de planning te worden opgenomen. Te denken valt aan 1 reservenacht per week. Hierdoor zal de doorlooptijd van het werk toenemen. Is dit acceptabel?	Opleverdatum is 01-11-2021.
56	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	"De wijze en frequentie waarmee er onderling wordt gecommuniceerd en samengewerkt met GVB". Het is voor gegadigden moeilijk om in te schatten welke wensen OG hierin heeft. De termijnen voor bouwvergadering en technisch overleg zijn in bestek opgenomen. Wordt extra overleg gewaardeerd? Of juist minder frequent overleg?	Tijdens de voorbereidingen en uitvoering zal blijken of er meer of minder wordt gecommuniceerd. De aannemer zal moeten beschrijven hoe de wijze is van communicatie en samenwerking met GVB is.
57	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Gemeente heeft een WLS vergunning afgegeven. Kan OG deze WLS vergunning als bijlage bij de Nvl verstrekken en/of welke voorwaarden gelden in het kader van de WLS vergunning?	Bedoeling is dat de aannemer zelf bij de gemeente een WLS vergunning aanvraagt.
58	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Conform pag. 5 van hfst. 50 worden bewonersbrieven verstrekt vanuit GVB. In aanbestedingsrichtlijn staat dat aannemer dit moet verzorgen. Wat is juist?	GVB zal dit verzorgen. Wel zal de aannemer de teksten moeten leveren.
59	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Ondernemers: in hoeverre voorziet OG dat winkeliers en (horeca-)ondernemers hinder ondervinden bij het vernieuwen van wisselhouten op het metro areaal?	GVB ziet geen hinder dat (horeca-) ondernemers of winkeliers moeilijkheden ondervinden.
60	Aanbestedingsleidraad	Plan van Aanpak	Kan OG de gele vakken van de juiste informatie voorzien (pag. 43 t/m 46)?	Zie vraag 26
61	Aanbestedingsleidraad	Beoordeling RIM	Bij het toekennen van de score is er een onderscheid tussen alle en de meeste risico's. Bestaat er een uitputtende lijst beschikbaar waar alle voorkomende risico's in zijn opgenomen?	Er is geen lijst beschikbaar. Het is aan de aannemer om de algemene risico en de specifieke risico's te benoemen.
62	Aanbestedingsleidraad	Beoordeling RIM	Hoe is door OG vast te stellen dat er sprake is van alle risico's?	Dat is niet op voorhand vast te stellen. OG wil voor deze opdracht inzicht hebben welke risico's de ON signaleert, beheerst en beheerd, gelet op tijd en geld.
63	Aanbestedingsleidraad	Inschrijfstaat	Bestaat er naast een inschrijfformulier ook een inschrijfstaat voor dit contract?	Neen
64	Bijlage 4	verklaring referentieproject	Hier wordt gesteld dat de contractwaarde > 800.000,- moet zijn. Dit is niet in lijn met hetgeen gesteld op pag. 28 van de aanbestedingsleidraad. Hier is een bedrag van 1.000.000,- opgenomen	Zie antwoord op vraag 9
65	Bijlage 9	Conformiteitsverklaring	De verwijzing naar bijlage 5 en bijlage 6 lijkt ons niet correct?	Is aangepast en toegevoegd
66	Bijlage 7 (ovk.)	hfst. 12 oplevering	Hier wordt de oplevering gesteld op 1 sept. 2021, in hfst van het bestek hoofdstuk 2, 02.06.05 staat 30 sept. 2021. Wat is de juiste datum?	Opleverdatum is 01-11-2021.
67	Bijlage 7 (ovk.)	hfst 12 planning	De balkenplanning uit het Plan van Aanpak wordt na het sluiten van de aannemersovereenkomst verwerkt tot een detailplanning. ON gaat er van uit dat hier zowel een Algemeen Tijdschema alsmede een detail uitvoeringsplanning wordt verstaan. Is dit correct?	Ja dit is correct.
68	Bestek hfst. 50	Post "schakelen stroomrail"	Wat dienen we onder deze post extra af te prijzen in relatie tot de stelpost waarin de kosten zijn opgenomen m.b.t. de kortsluitploeg en de inzet van de schakelbevoegde?	De stelpost 02.07.02 "Stellen benodigd GVB personeel" de onderdelen Kortsluitploeg en inzet schakelbevoegde vervallen. De aannemer dient zelf de stroomrail te schakelen en de daarbij te maken kortsluitplannen te maken. De kosten hiervan zijn voor de aannemer.
69	Bestek hfst. 2	Coördinatie	Wij voeren de coördinatie over de werken S&C (Alstom) en GVB Rail services. Betekent dit dat onze werkzaamheden voorrang hebben op bovengenoemde werkzaamheden?	Nee, er dient een afstemming plaats te vinden om conflicten te voorkomen.
70	Bestek hfst. 2	02.07 stelposten	Wie verzorgt het kortsluiten van de stroomrailgroepen voor de werklocaties binnen dit contract, is dit de aannemer of GVB personeel vallend onder de stelpost?	De aannemer verzorgt het kortsluiten en benodigde kortsluitplannen. Zie ook vraag 68.
71	Bestek hfst. 2	02.06.02 werktijd	De bruto werktijd is van 01.00u tot 05.00u. Wat is de netto werktijd waar wij van uit mogen gaan rkenig houdend met het kortsluiten van de stroomrail?	Dit is afhankelijk van de werkmethodiek van de aannemer en hoeveel groepen hij wilt schakelen per nacht.
72	Bestek hfst. 2	02. 06.06 relatie met andere werken	We dienen ook rekening te houden met het vernieuwen van de wisselverwarming op de Ringlijn. Is bekend waaruit deze werkzaamheden bestaan?	Het vervangen van alle wisselverwarming stuur en trafo kasten en vervangen van alle kabels van de kasten naar de wissels en vervangen van alle lintelementen.